
   

 1 

 

 

 

Na temelju članka 28. u svezi članka 129., st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta 

Grada Novalje ("Županijski glasnik LSŽ" broj 12/09, 07/13, 10/13, 18/13 i 05/14 pročišćen tekst, 

16/16 i 4/18) Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 15. studenog 2018. godine, 

donijelo je  

 

ODLUKU  

o I.  IZMJENAMA I DOPUNAMA  

Programa održavanja komunalne infrastrukture  

na području grada Novalje u 2018. godini 

 

 

Članak 1.  

U Programu održavanja komunalne infrastrukture na području grada Novalje u 2018. godini 

(Županijski glasnik ličko-senjske županije broj  31/2017), u daljnjem tekstu Program  

 

Članak 3. mijenja se i glasi:  

 

„Plan i program održavanja poljskih puteva i  nerazvrstanih cesta na području Grada Novalje                

Ukupni iznos                         985.000,00 kn 

 

  

I. Održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta                           500.000,00 kn 

        

II. Uređenje poljskih puteva                              250.000,00 kn 

   -  širenje postojećih poljskih puteva 

   - rješavanje oborinske odvodnje uz poljske puteve 

   

III. Prometna signalizacija              235.000,00 kn 

- Horizontalna 

- Vertiklana 

- Svijetleća  

Sredstva za izvršenje radova navedenih u prethodnom stavku predviđaju se u ukupnom iznosu od 

985.000,00 kuna, a financirati će se iz komunalnog doprinosa, ostalih namjenskih prihoda i 

komunalne naknade.“ 

 

Članak 2.  

Članak 4. Programa mijenja se i glasi:  

 

„Program održavanja javne rasvjete na području Grada Novalje  

Ukupan iznos                     1.750.000,00 kn 

 

           I. Usluga održavanja objekta javne rasvjete                                       550.000,00  kn

                     

          II.  Materijal i dijelovi za održavanje javne rasvjete                                           430.000,00  kn

                    

         III. El. energija za javnu rasvjetu                             770.000,00  kn 

     



   

 2 

      Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu od 

1.750.000,00 kuna, a financirati će se iz  sredstava komunalne naknade.“ 

 

 

Članak 3.  

Članak 6. Programa mijenja se i glasi:  

 

„Plan i program održavanja javnih zelenih i cvjetnih  površina                                                                 

Ukupan iznos                       3.847.000,00  kn 

 

I. Održavanje javnih površina          1.444.000,00 kn 

a) Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih  površina                                   1.114.000,00 kn 

b)  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja na javnim površinama                            200.000,00 kn 

c)  Troškovi zalijevanja javnih površina             125.000,00 kn 

d) Naknada za uređenje voda                    5.000,00 kn 

 

II. Održavanje i uređenje plaža                                                                                  1.305.000,00 kn 

 a)  Nasipavanje i planiranje šljunka na plažama            350.000,00 kn 

     na  području Grada Novalje 

b)  Usluge čišćenja plaža ( komunalne usluge )                                           100.000,00 kn 

c)  Uređenje i opremanje plaže Jadra                                                                                 850.000,00 kn 

d)  Ostale usluge                     5.000,00 kn 

 

III.  Usluge deratizacije, dezinsekcije  i zaštite bilja                               215.000,00 kn 

 

IV. Prigodna dekoracija i iluminacija grada              53.000,00 kn 

 

V. Hortikulturalno uređenje javnih površina            200.000,00 kn 

                                                                            

VI.  Nabava komunalne opreme                                                      500.000,00 kn 

       ( Klupe, video nadzor, štandovi  i ostalo ) 

 

VII. Održavanje dječjih igrališta                                                                                     80.000,00 kn     

 - održavanje,uređenje i nabava igračaka                                

             

 VIII. Sanacija divljih odlagališta otpada                                                        50.000,00 kn 

 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu od  

3.847.000,00 kuna, a financirati će se iz poreznih prihoda, komunalne naknade, ostalih namjenskih 

prihoda, pomoći iz državnog proračuna i prihoda od administrativnih ( upravnih ) pristojbi.“ 

 

 

Članak 4.  

Članak 7. Programa mijenja se i glasi:  

 

„Program održavanja vodoopskrbnih objekata i objekata odvodnje      

 Usluga tekućeg održavanja                                                                                            151.000,00 kn    

 

      Sredstva za izvršenje radova navedenih u članku 7. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

151.000,00 kuna, a financirati će se iz naknade za priključak na komunalnu infrastrukturu i ostalih 

namjenskih prihoda.  



   

 3 

 

Članak 5.  

Iza članka 7. Programa dodaje se članak 8. koji glasi: 

 

“Održavanje objekata komunalne infrastructure na području mjesnih odbora: 

 

- uređenje javnih površina u naselju MO Novalja                                       65.000,00 kn 

 

 

- uređenje javnih površina u MO Stara Novalja                                 100.000,00 kn 

        

                                                                                                                  

- uređenje javnih površina u MO Lun                                                     210.000,00 kn 

 

           - uređenje javnih površina u MO Jakišnica                                              285.000,00 kn 

   

           - uređenje javnih površina u MO Metajni                                                 300.000,00 kn  

 

           - uređenje javnih površina u MO Zubovićima                                          272.000,00 kn 

                               

           - uređenje javnih površina u MO Kustići, Vidalići                                    500.000,00 kn 

   

           - uređenje javnih površina u naselju MO Gajac                                         300.000,00 kn 

   

 

       

 

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  2.032.000,00 kuna, a 

financirati će se s naslova komunalnog doprinosa, ostalih namjenskih prihoda, općih prihoda i 

primitaka.“ 

 

 

Članak 6.  

 

Dosadašnji članak 8. Programa postaje članak 9. te glasi: 

      „REKAPITULACIJA 

 

1. Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih cesta           985.000,00 kn 

2. Održavanje javne rasvjete                                                                        1.750.000,00 kn 

3. Održavanje čistoće na području Grada Novalje        1.150.000,00 kn 

4. Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina         3.847.000,00 kn                                                                 

5. Održavanje vodoopskrbnih objekata o objekata odvodnje                         151.000,00 kn 

6. Održavanje objekata kom. infrastrukture na području mjesnih odbora_ 2.032.000,00 kn     

UKUPNO                                                                                                9.915.000,00 kn                  

 

 

Troškovi održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih 

cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan opseg i 

vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka 

javne nabave.“ 

  

 



   

 4 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 

županije.  

 

 

Klasa: 360-01/17-01/30 

Urbroj: 2125/06-02-18-4 

Novalja, 15. studenog 2018. godine 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


